
Id: PBJFX-KMRCK-JFSEQ-LKCVP-ZJUHG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXV/ 188/10
RADY GMINY TRZCIANA

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany organizacyjnej Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Trzcianie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 r. z późn. zm. ) oraz art. 36 i 43 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej / Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) - Rada 
Gminy Trzciana uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wszczyna się z dniem 1 października 2010r. likwidację Samodzielnego Publicznego Gminnego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Trzcianie, zwanego dalej Zakładem. 

§ 2. 

1. Zakończenie działalności medycznej Zakładu nastąpi z dniem 31 grudnia 2010r. 

2. Zakończenie czynności likwidacyjnych nastąpi nie później niż do dnia 31 marca 2011r. 

§ 3. 

1. Po zakończeniu procesu, o którym mowa w § 2 ust. 1 realizację zadań objętych zakresem 
działania likwidowanego Zakładu zapewni: 

1) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Centrum Medycyny Rodzinnej” w Trzcianie 

2) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdrowie” Sp. z o.o. w Koźmicach Wielkich – Filia 
w Trzcianie 

2. W okresie od dnia podjęcia niniejszej uchwały do dnia zakończenia działalności medycznej 
Zakładu zadania objęte zakresem działania likwidowanego Zakładu realizowane będą na 
dotychczasowych zasadach. 

3. Podmioty o których mowa w ust. 1 zapewnią nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych 
realizowanych dotychczas przez likwidowany Zakład bez ograniczania ich dostępności, warunków 
udzielania i jakości. 

4. Jeżeli do dnia, o którym mowa w § 2 ust. 1 nie nastąpi rejestracja niepublicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, o których mowa w ust. 1 w rejestrze zakładów opieki zdrowotnej świadczenia 
udzielane będą przez Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Trzcianie na 
dotychczasowych zasadach. 

§ 4. 

1. W okresie likwidacji Zakładem zarządza Likwidator powołany przez Radę Gminy Trzciana. 

2. Szczegółowy zakres czynności Likwidatora określony zostanie przez Radę Gminy Trzciana 
w odrębnej uchwale. 

§ 5. 



Id: PBJFX-KMRCK-JFSEQ-LKCVP-ZJUHG. Podpisany Strona 2

1. Po zakończeniu działalności medycznej, o której mowa w § 2 ust. 1 mienie (składniki 
materialne i niematerialne) będące własnością Zakładu zostanie udostępnione nowoutworzonym 
podmiotom , o których mowa w § 3 ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr 
XXV/137/05 Rady Gminy Trzciana z dnia 29 listopada 2005r. w sprawie zasad gospodarowania 
nieruchomościami Gminy Trzciana / Dz. Urzędowy Woj. Małopolskiego Nr 235 z 17 maja 2006r. /. 

2. Po zakończeniu likwidacji, mienie będące własnością Zakładu stanie się własnością Gminy 
Trzciana i zostanie udostępnione nowoutworzonym podmiotom, o których mowa w § 3 ust. 1 zgodnie 
z zasadami określonymi w Uchwale Nr XXV/137/05 Rady Gminy Trzciana z dnia 29 listopada 2005r. 
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Trzciana / Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego Nr 235 z 17 maja 2006r./. 

§ 6. 

Gmina Trzciana przejmie po zakończeniu likwidacji wszelkie zobowiązania i należności 
zlikwidowanego Zakładu. 

§ 7. 

Po zakończeniu działalności medycznej w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pracownicy 
zatrudnieni w likwidowanym Zakładzie staną się zgodnie z art. 23(1) Kodeksu pracy pracownikami 
podmiotów, wskazanych w § 3 ust. 1. 

§ 8. 

1. Uchwała niniejsza stanowi podstawę do wykreślenia Zakładu z właściwych rejestrów. 

2. Po zakończeniu likwidacji Zakładu Rada Gminy Trzciana odwoła Radę Społeczną Zakładu. 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzciana. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



Id: PBJFX-KMRCK-JFSEQ-LKCVP-ZJUHG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 25.08.2009r. do Wójta Gminy Trzciana wpłynął wniosek złożony przez dotychczasowego 
Kierownika GZOZ w Trzcianie odnośnie przekształcenia GZOZ w Trzcianie w Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej. Wniosek o przekształcenie Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Trzcianie 
i utworzenie Filii Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej wpłynął również do Rady Gminy 
Trzciana – wniosek został złożony 17.09.2009r. przez lekarza pracującego w tej placówce. Obydwie 
oferty w dniu 27 października 2009r. były rozpatrywane na posiedzeniu Rady Społecznej GZOZ 
w Trzcianie, która wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie. Ponadto w tym temacie odbyły się 
konsultacje społeczne w 5-ciu miejscowościach gminy, podczas których nie zgłoszono żadnych 
sprzeciwów. Uczestnicząca w konsultacjach dotychczasowy Kierownik GZOZ, odpowiadając na 
pytania i obawy mieszkańców gminy wyjaśniała zasady przekształcenia i funkcjonowania zakładu 
w nowej formie organizacyjnej. Na sesji w dniu 20 listopada 2009r. Rada Gminy Trzciana wyraziła 
wolę podjęcia uchwały w sprawie likwidacji SP GZOZ w Trzcianie i przekazania obowiązku 
udzielania świadczeń zdrowotnych mieszkańcom gminy Trzciana i innym osobom dla dwóch 
niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Przyjęta w tej sprawie uchwała została przedłożona do 
zaopiniowania Wojewodzie Małopolskiemu, który zgłosił uwagi ze względu na braki formalne 
w dokumentacji. Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Ryszard Śliwa


